INDICAÇÃO sugerindo estudos visando

instalação de redutor de velocidade

(lombada) na Rua Rui Barbosa, Vila Gilda.

Senhor Presidente,

 Indicamos à Mesa, na forma regimental, que seja expedido ofício ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, com cópia da presente propositura,

sugerindo-lhe que determine ao departamento competente estudos visando a

instalação de redutor de velocidade (lombada) na altura do número 479 da Rua Rui

Barbosa, na Vila Gilda.

Tal solicitação se prende ao fato de que moradores do referido logradouro nos

procuraram informando, que pela topografia da rua, formada por um declive seguido

de um aclive, os veículos passam em alta velocidade causando riscos à integridade

física dos transeuntes.

Os controladores de velocidade desempenham um papel essencial na

promoção da segurança e do conforto de todos que utilizam as vias públicas para se

deslocar.

Plenário “João Raposo Rezende Filho – Zinho”, 04 de fevereiro de 2025.

CLÓVIS GIRARDI
Vereador

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350038003600310037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-02-03T17:00:15-0300